
 
Министерство образования и науки Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

 

ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

«01»     09          2014 г.         №576-П 

О введении в действие  

стандартов организации 

 

Во исполнение приказа № 442-П от 30.05.2014 г. «О внедрении системы 

менеджмента качества в ИрГТУ» и в целях актуализации стандартов организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 15.09.2014 г 
 

- СТО 003-2014 « Внутренний аудит»; 

- СТО 004-2014 «Корректирующие и предупреждающие действия»; 

- СТО 009-2014  «Управление несоответствиями»; 

-  СТО 010-2014 «Общие требования к содержанию, оформлению и управлению 

положениями о структурных подразделениях»; 

- СТО 013-20014 «Управление записями»; 

- СТО 029-2014 «Анализ со стороны руководства»; 

-  «Положение об уполномоченном по качеству»; 

- «Положение о внутреннем аудиторе». 

2. Отменить с момента введения стандарта действие  

- СТО 003-2009 « Внутренний аудит»; 

- СТО 004-2009 «Корректирующие и предупреждающие действия»; 

- СТО 009-2009  «Управление несоответствиями»; 

- СТО 010-2007 «Общие требования к содержанию, оформлению и управлению 

положениями о структурных подразделениях»; 

- СТО 013-2007 «Управление записями»; 

- СТО 029-2009 «Анализ результативности системы менеджмента качества». 

3. Руководителям подразделений совместно организовать ознакомление персонала с 

требованиями стандартов и заполнить листы ознакомления, находящиеся в приложениях 

стандартов. 

4. Власовой В.В., начальнику ОМК подготовить заявку на печать стандартов и 

организовать размещение документации на сайте ИрГТУ.  

5. Горбунову И.А., начальнику управления  информационно-технологического  

обеспечения отпечатать необходимое количество экземпляров по заявке начальника 

отдела менеджмента качества. 

6. Снетковой О.В., начальнику общего отдела довести приказ до сведений всех 

подразделений университета. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого проректора -

представителя руководства по качеству Коновалова Н.П.
 

 

И.о. ректора                                                                        А.Д. Афанасьев 


